Perjanjian Jual Beli Nomor 21 tertanggal 7 (tujuh) bulan Januari tahun 1982 (seribu sembilan 

ratus delapan puluh dua) atas sebidang tanah Sertipikat Hak Milik Nomor 516/Sungai Sapih 

seluas 78.920 M2 dengan harga yang telah dibayarkan lunas sebesar Rp. 27.622.000,- (dua 

puluh tujuh juta enam ratus dua puluh dua ribu rupiah), yang dibuat dihadapan Notaris Deetje 

Farida Djanas, SH. Notaris di Kota Padang antara Munir Datuk Rajo Intan selaku selaku 

penjual dan mamak kepala waris yang mewakili kaumnya telah diberi kuasa berdasarkan 

akta kuasa nomor 21 tertanggal 15 (lima belas) bulan Agustus tahun 1981 (seribu sembilan

[...]

Akta Kuasa Substitusi Nomor 8 (delapan) tertanggal 2 (dua) bulan Juni tahun 1982 (seribu 

sembilan ratus delapan puluh dua) yang telah diberikan kepadanya, serta bukti pembayaran 

Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) tertanggal 12 April 2022, yang 

telah dibayar lunas senilai Rp.1.101.880.000., (satu milyar seratus satu juta delapan ratus 

delapan puluh ribu rupiah). Akan tetapi, tindakan yang dilakukan oleh Ferryanto Gani 

sebagai pemilik tidak tergambar dengan suatu bentuk akta peralihan hak atas sebidang tanah 

Sertipikat Hak Milik Nomor 516/Sungai Sapih melainkan hanya melalui kuasa substitusi 

saja.

[...]

tertanggal 12 Agustus 1981 yang dilegalisir oleh Nawawi Wakil Notaris Sementara di 

Bengkulu selaku kuasa dari kaumnya Tuan Zamzami. 

Munir Datuk Rajo Intan selaku penjual atas sebidang tanah Sertipikat Hak Milik 

Nomor 516/Sungai Sapih seluas 78.920 M2 menjualnya kepada Cuaca Usmanto yang telah 

dibayar lunas senilai Rp. 27.622.000,- (dua puluh tujuh juta enam ratus dua puluh dua ribu 

rupiah), hal ini berdasarkan pada Akta Perjanjian Jual Beli Nomor 21 tertanggal 7 Januari 

1982 yang dibuat dihadapan Notaris Deetje Farida Djanas, SH. Notaris di Kota Padang. Akta 

Perjanjian Jual Beli tersebut diikuti pula dengan pemberian kuasa untuk menjual yang

[...]

membuat suatu perikatan" telah terpenuhi. 

3. Suatu Hal Tertentu 

a. Objek perjanjian: objek perjanjian adalah "Sebidang tanah hak milik nomor 516 yang 

terletak di Daerah Tingkat I Sumatera Barat,Kotamadya Padang, Kecamatan Pauh, 

Negari Pauh IX, seluas 78.920 M2 (tujuh puluh delapan ribu sembilan ratus dua 

puluh meter persegi)". Tanah ini juga diuraikan dalam "gambar situasi tanggal dua 

puluh Maret seribu sembilan ratus delapan puluh (20-3-1980) nomor 424". 

b. Harga: Harga penjualan tanah juga disebutkan dengan jelas yaitu "Rp.27.622.000,- 

(dua puluh tujuh juta enam ratus dua puluh dua ribu rupiah)". Pihak pertama 

mengakui telah menerima seluruh uang harga penjualan tersebut. 

Syarat "suatu hal tertentu" telah terpenuhi dengan sangat baik karena objek 

perjanjian dan harga telah dijelaskan secara rinci dan spesifik. 

4. Suatu sebab yang halal